АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СОСНОВОБОРСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ  ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 20/06/2016 № 1455

О принятии расходных обязательств

относящихся к основным видам

деятельности в сфере обеспечения

безопасности  жизнедеятельности

населения

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей

86 Бюджетного кодекса Российской Федерации и в целях приведения нормативных

правовых актов в соответствие действующему законодательству, администрация

Сосновоборского городского округа  п о с т а н о в л я е т:

1. Принять расходные обязательства в рамках реализации вопросов местного

значения Сосновоборского городского округа:

 участие в профилактике терроризма и экстремизма, а также в минимизации и

(или) ликвидации последствий проявлений терроризма и экстремизма в границах

городского округа;

 участие в предупреждении и ликвидации последствий чрезвычайных

ситуаций в границах городского округа;

 обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах городского

округа;

 организация и осуществление мероприятий по территориальной обороне и

гражданской обороне, защите населения и территории городского округа от

чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, включая поддержку в

состоянии постоянной готовности к использованию систем оповещения населения об

опасности, объектов гражданской обороны, создание и содержание в целях

гражданской обороны запасов материально-технических, продовольственных,

медицинских и иных средств;

 создание, содержание и организация деятельности аварийно-спасательных

служб и (или) аварийно-спасательных формирований на территории городского

округа;

 организация и осуществление мероприятий по мобилизационной подготовке

муниципальных предприятий и учреждений, находящихся на территории городского

округа;

 осуществление мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных

объектах, охране их жизни и здоровья;

 оказание поддержки гражданам и их объединениям, участвующим в охране

общественного порядка, создание условий для деятельности народных дружин.

2. Исполнение расходных обязательств Сосновоборского городского округа,

указанных в пункте 1 настоящего постановления, возложить на отдел гражданской

защиты Сосновоборского городского округа.

3. Расходные обязательства указанные в пункте 1 настоящего постановления

осуществлять за счет средств бюджета Сосновоборского городского округа.

4. Пресс-центру администрации (Арибжанов Р.М.) разметить настоящее

постановление на официальном сайте Сосновоборского городского округа.

5. Общему отделу администрации (Тарасова М.С.) обнародовать настоящее

постановление на электронном сайте городской газеты «Маяк».

6.  Настоящее постановление вступает в силу со дня официального

обнародования и распространяется на правоотношения возникшие с 01.01.2016.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации по безопасности и организационным вопросам

Калюжного А.В.

Глава администрации

Сосновоборского городского округа                                                             В.Б.Садовский

Исп. Кудрявцев И.В.

тел. 62-815; ПТ